PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

Estado de São Paulo

Afixada no local de costume, registrada na data supra.

Portaria nº. 99, de 03 de julho de 2007.

Nomeia a autoridade municipal de trânsito.

ELIANA DOS SANTOS SILVA, Prefeita do Município de Ribeirão Grande, Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais

Considerando o disposto na Lei Federal nº. 9.503/97, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro;

Considerando a competência atribuída aos órgãos e entidades executivos de trânsito e executivos

rodoviários municipais para executar a fiscalização de trânsito, autuar e aplicar as medidas administrativas

cabíveis

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado RAUL EZEQUIEL DA COSTA, responsável pela Coordenadoria de Trânsito e

Transportes Municipais, como autoridade municipal de trânsito.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Portaria, correrão por conta das dotações próprias da

Prefeitura Municipal.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 03 de julho de 2007.

ELIANA DOS SANTOS SILVA

Prefeita Municipal

Ciente, publique-se.

WILSON GRILLO

Chefe de Gabinete

	Portaria nº. 99, de 03 de julho de 2007.
	Nomeia a autoridade municipal de trânsito.